
Lærke-Spurve-Vibevænget. 

Beretning for året 2017. 

Året 2017 startede for mig, sammen med eks bestyrelse den 27. april, da jeg blev valgt ind som suppleant. 

Kristian Broeng ønskede at træde tilbage den 31. August, så der skulle vælges et nyt bestyrelsesmedlem. 

Valget faldt på mig som formand, og som Frank sagde, det er helt uden tvang Jens. 

Vi fik takket Kristian for hans mange års arbejde i Bestyrelsen, og ønskede ham god vind fremover. 

 

Grøfterne langs Klirevænget, samt drænledningerne skulle overtages af Kosig Landvindingslaget, så der blev 
afholdt møde med Ringkøbing/Skjern kommune i området i september måned.. 

Vi gik området igennem, og fik aftalt hvordan det skulle afleveres. Grøfterne blev oprenset, og træerne blev 
klippet langs Klirevænget. Derefter blev alle drænledningerne på vores veje spulet igennem og oprenset. 
Det er nu blevet godkendt, og overdraget til Kosig Landvindingslaget. Grøfterne vil blive oprenset en gang 
om året, første gang i efteråret 2018. Drænledningerne vil blive efterset hver 3 år, første gang i efteråret 
2020. 

Vi forsøger at holde vejene så godt som muligt, med skrabning, opfyldning af huller, og udlægning af nyt 
grus, stor udfordring med alt det vand, der kommer ovenfra. Derfor har bestyrelsen aftalt møde med en 
Entreprenør, som sammen med mig vil gennemgå hvad der evt. kan ændres for at minimere noget af 
vandet. Det kunne være en anden slags grus, udlægning på en anden måde, dræn ved svingene til 
sidevejene mm. Forslag samt økonomi vil blive fremsendt, og bestyrelsen vil se det igennem, og vurdere om 
det er brugbart, derefter vil vi informere jer, om evt. tiltag.  

Bestyrelsen har også aftalt møde på området med vores Entreprenør som klipper græsset. Der er aftalt 
hvor mange gange der skal klippes på de store arealer min 3 gange om året, og gangarealerne efter behov. 
Vi vil gerne have sat ansigter på hvem der udfører arbejdet, og hvordan det udføres samt gå området 
igennem med dem. Vi har også fået fjernet, efter aftale den 1 række træer langs Falenvej, det er blevet 
rigtig godt. Så er der frit spil til kommunen vedr. oprensningen af grøften. 

Når jeg går rundt i området og ser hvor godt det ser ud med klipning af træer, buske og hække og hvordan 
folk hygger sig med det, tænker jeg på, om det er muligt at minimere nogle af udgifterne til vedligehold til 
småting på vejene / stierne osv. Det kunne være en frivillig arbejdsdag, se punkt 09……..  jeg vender tilbage 
med evt. forslag til arbejdsdagen , dato og opgaver. 

Til sidst, en tak til bestyrelsen for godt samarbejde, og måden i har taget imod mig. 

April 2018 

Jens Medum 


